Brasília, 2 de julho de
2025

BGP - Publicado em 02/07/2025 - Ano 9 Edição 7.2 ISSN 1111-1111

MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E PECUÁRIA

Coordenação-Geral de Aquisições

Portaria CGAQ/MAPA nº 442, de 1 de julho de 2025

A COORDENADORA-GERAL DE AQUISIÇÕES, DA SUBSECRETARIA DE ORÇAMENTO, PLANEJAMENTO E
ADMINISTRAÇÃO, DA SECRETARIA EXECUTIVA, DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E PECUÁRIA, no uso da
competência que lhe foi delegada pela Portaria SPOA/MAPA nº 810, de 7 de maio de 2024, e considerando o que
consta no processo nº 21000.099073/2021-53, resolve:

Art. 1º Designar a Comissão para acompanhar e fiscalizar a execução do Termo de Contrato nº 12/2022,
celebrado, em 03/06/2022, entre este MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E PECUÁRIA - MAPA e a REIMAQ
ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE DUPLICADORES EIRELI, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para
prestação de serviço de manutenção preventiva e corretiva, com substituição de peças sem ônus para o
CONTRATANTE, nos sistemas de arquivos deslizantes mecânicos das marcas NG, ZORNITA, TELOS, ACECO
(Modelo 1.080), KASAHARA, TECNOLAC e CAVIGLIA e nos sistemas de arquivos deslizantes eletroeletrônicos
marca MECATRON (Modelo 3.000), CHEFER e TELOS, do Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento,
incluindo a desmontagem e remontagem dos módulos quando necessário, mantendo a organização da massa
documental a ser remanejada, que serão prestados nas condições estabelecidas no Termo de Referência, anexo
do Edital.

Art. 2º A Comissão será composta pelos seguintes servidores:

I)ADILSON LUIZ DE ARAUJO, matrícula SIAPE nº 1670654, Gestor do Contrato;

II)LIDIANE RODRIGUES DA SILVA ALCÂNTARA, matrícula SIAPE nº 1799265, Gestora do Contrato Substituta;

III)KLAYTON DE SOUZA FRANÇA, Siape nº 1670964, Fiscal Técnico e Administrativo.

IV)PAULO JOSÉ RIBEIRO DE SANTANA, matrícula SIAPE nº 3474625, Fiscal Técnico e Administrativo Substituto.

Art.3º Revoga-se a Portaria SPOA nº 295, de 14 de junho de 2022.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ROBERTA BORGES RIBEIRO DE SOUZA
Coordenadora-geral de Aquisições

A autenticidade deste documento poderá ser verificada acessando o link:

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/361002

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/361002